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Przedmiotem wynalaiziku jest bezdołowa
obrotnica dla używanych na; kolejaich głów¬
nych ciężkich pojaizdów, jak np. wielkicji
parowozów i wagonów pociągów pośpie¬
sznych. Dotychczas proponowano tego ro¬
dzaju obrotnice tylko małych rozmiarów,
przy których cały ciężar 'obrotnicy razem
z ładunkiem mogił dźwigać czop główny tak,
że koła tocznie, jajko też tor pierścieniowy
potrzebny do ich prowadzenia był zbyteczny.
We wszystkich tych wypaidka,ch, w których
samo podpalicie w środku n:ie wystarczało
i tor pierścieniowy był zaisitoisiowainy, wyko¬
nywano go dlotychazais wdole obroitlmicy,
a więc używano zagłębionych obrotnic. Za¬
głębiono obrotnice i niezbędne dla mtiicłi *
doiły wymagają przesiumięciial -torów sąsiia-
diująicych z otooillmicą tak. daleko, aby one
nie przecinały doiki obrotnicy. Wskutek

tego, odległość pomiędzy toreim doprowa¬
dzającym obrotnicy a sąsiedniemi równole-
głemi torami, przy większych obrotnioaieh,
imarjącyoh śireidniicę do 25 m m/uisi wynosić
15 m od środka jednego do środka drugiego
toru.

Przeiz 'ziastosowanie niniejszego wynalaz¬
ku można waJdę tę w ten sposób uisiimąć, że
umiesizcza .się tor pierścieniowy potrzebny
do podparcia kół tocznych na tej samej wy¬
sokości, co tor doprowaidizający obrotnicy
i sąsiednie równoległe tory. Potrzebne po¬
łączenie poprzeczne pomiędzy obydwiema
podłużnemi belJkaimJi obrotnicy, nie dające się
przy nowym układzie umieścić z powodu
braku dołu obroitnlicy pod torami dźwigają-
eemi, tworzy ranna bramowa. Wyniałaizdk
jako przykład jeisit przedstawiony ma rysun¬
ku (fig. 1 i 2) w jednymi przykładzie wyko-



fiania. Obrotnica siaomai składa .się z dwóch
głównych dźwigarów podłużnych a i b, które
dźwigają zia pośredniictweim wsporników c,
d sizyny e, f. WspomuM są wykonane z ką-
tówek, na dolnem ramieniu których, jak to
na rysunku pcrizedstajwiołno, spoczywa mający
być obrajcamyim, pojajzd. PojaJzd wjeiżdża na
Obrotnicę po szczególnie cniiskicłi przedłuże¬
niach! wjazdowych g, h, pomfeważ sizyny e, f
lożą tylko o swą wysokość powyżej górnej
krawędzi szyn torów doprowadzających.
Główna dźwigary ay b są ze sobą połączone
zapomocą. wytrzymałych na zginainie ram i,
k, kltóre otaczają profil woeu.
Tor 1, po którym obtfotmica jeździ, leży

na tej samej wysokości co i tory kolejowe,
wskutek czego tych ositaJtnalch nie potrzeba
plrzerywać. Po toralch 1 toczą się koła m,
nyoip, umocowane w siwych łoiżyskach, mp.
wahadłowo. Ma to tę zaletę, że fcaiżde z obu
kół osady łożyskowej wytrzymuje stale to
samo ciśnieniie, zrelsztą moiżMwem jest natu¬
ralnie taikże szitywne umocowanie łożysk kół
tocznych w dźwigaralch obrotnicy.

Szczególną zaletę posiadia wynalaizek
wskutek tego, iż prziez proste obrócenie kół
m, n, o i p do wzajemnie równoległego po-
łożenia można zaimiiendć obrotnicę w bezdo-
3 ową przeisiuwnicę (fig. 3).

Napęd obrotnicy jatoo też urządzenia słu-
żąice do pnzeciągainia poj&izdów, mogą być
zastosowanie w jeden ze zmalnyich sposobów
taikże przy tein wykomjaniiu, przycizem, np.
najpęd może być uskuteczniony za pośred¬
nictwem kół tocznych.
Konstrukcja moiże być wykonaną dla

jedno lub więcej torowych obrotnic. Wyko¬
nanie ostatniego rodzaju, podane na fig. 4
zwiększa znacznie sprawność tego urządze¬
nia bez znaczinie większego zapotrzebowa¬
nia miejsca lub kosztów urządzenia. Wyna¬
lazek może być wykonamy też jaJko obrot¬
nica wahadłowa lub seigmenitotwa.

Zastrzeżenie patentowe.

Bezdołowa obrotnica kolejowa, składają¬
ca się v leżących obok torów, połączonych
zapomocą ramy bramowej podłużnych dźwi¬
garów, na których są umocowane zapomocą
wsporników szyny dźwigające, tern znamien¬
na, że służący do podparcia kół tocznych
tor pierścieniowy (l) leży na tej samej wy¬
sokości co tory doprowadzające i ewentual¬
nie tory sąsiednie, p'oprzecinanie przeiz tor
pierścieniowy.
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